
Broj 10 – stranica 604                      Službeni glasnik općine Posušje                                     11. listopada 2024. godine 

 

Na temelju članka 115. Statuta općine Posušje 

(«Službeni glasnik općine Posušje», broj: 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17), i članka 8. Pravilnika o 

postupku javnog nadmetanja za prodaju 

nekretnina i pokretnih stvari u vlasništvu 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 03/13 i 13/23),  Općinski 

načelnik općine Posušje, donosi: 

 

O   D   L   U   K   U 

o utemeljenju Povjerenstva za provođenje 

postupka javne prodaje specijalnog 

vatrogasnog vozila 

 

I. 

Ovom odlukom utemeljuje se Povjerenstvo za 

provođenje postupka javne prodaje   N2- 

teretnog vozila - SG radno vatrogasnog vozila, 

određuje predsjednik, i članovi Povjerenstva, te 

određuju njegovi zadaci. 

 

II. 

U Povjerenstvo iz točke I ove Odluke imenuju 

se: 

1. Andrijana Grabovac, predsjednik 

2. Zdenka Jažo, član 

3. Jelena Vidović, član 

Predsjednik Povjerenstva vodi postupak javnog 

natječaja, predsjedava sjednicama 

Povjerenstva, predstavlja Povjerenstvo, 

priprema sjednice i sudjeluje u radu 

Povjerenstva kao ravnopravni član. 

 

III. 

Zadatak Povjerenstva je: 

-Priprema javnog oglasa za prikupljanje ponuda 

za prodaju vozila iz točke I ove odluke 

-Dostavljanje Općinskom načelniku 

najpovoljnije ponude u svrhu zaključenja 

ugovora o kupoprodaji 

 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavljuje se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i  na službenoj internet stranici općine 

Posušje. 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

           OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 01-1304/24                     OPĆINSKI NAČELNIK                      

Posušje, 30.9. 2024. godine               Ante Begić, v.r. 

Na temelju  članka 4. stavak 2. Pravilnika o 

postupku javnog nadmetanja za prodaju 

nekretnina i pokretnih stvari u vlasništvu 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“ broj: 3/13 i 13/23) i članka 38. stavak. 

1. točka 2. Statuta općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“ broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 

1/17),  Općinski načelnik općine Posušje  

donosi:  

O D L U K U 

o načinu i uvjetima javne prodaje 

specijalnog vatrogasnog vozila 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom određuje se način i uvjeti javne 

prodaje specijalnog vatrogasnog vozila marke 

SCANIA 82M, u posjedu vatrogasne postrojbe  

općine Posušje.  

Sastavni elementi ove odluke su: Uvjeti prodaje 

(predmet prodaje), polaganje kaucije,  način i 

uvjeti plaćanja kupoprodajne cijene, vrijeme i 

način predaje sredstava kupcu u posjed, vrijeme 

poništenja prodaje zbog neispunjenja obveze 

kupca i način prodaje. 

 

I - Uvjeti prodaje 

  

Predmet prodaje 

 

Članak 2. 

Predmet prodaje je specijalno vatrogasno 

vozilo koja ima sljedeće karakteristike:  

 

TEHNIČKI PODACI 

 

1. Opis 

 

- Registarska oznaka: Vozilo je odjavljeno iz 

evidencije registriranih vozila. 

- Marka vozila: Scania  

- Tip vozila: 82M 



Broj 10 – stranica 605                      Službeni glasnik općine Posušje                                     11. listopada 2024. godine 

 

- Boja: Crvena 

- Broj šasije: YS2GM4X2ZO1107328 

- Oblik karoserije: Specijalno vatrogasno  

- Godina proizvodnje: 1986 

- Starost (godina): 38 

 

2. Tehničke karakteristike  

 

-  Namijenjeno za Englesko tržište (upravljač sa  

komandama na desnoj strani unutar kabine) 

-  Najveća dopuštena masa:  16.500 kg 

-  Sadržaj spremnika za gašenje: 3.000  

-  Masa praznog vozila (bez opreme): 8.370 kg 

-  Broj sjedala za posadu:  6 

-  Broj osovina/pogonskih: 2/1 (zadnja vuča) 

-  Broj prijeđenih kilometara prema brojčaniku: 

135.857 km 

-  Snaga motora:  155 kW 

-  Radni obujam motora:  7.800 cm3 

-  Eko karakteristike: konvencionalno   

-  Pogonsko gorivo:  DIESEL 

 

3. Tehničko održavanje 

 

-Tehničko održavanje:  vozilo je u funkciji 

(spremno za korištenje) 

-Stanje vozila : ispravan 

-Opće stanje vozila: vidljivo je iz 

fotodokumentacije. Prema očevidu vozilo je 

zbog specijalne namjene relativno malo bilo u 

pogonu, na šasiji i limariji se ne primijeti da su 

nagrižene i trule. Gume na vozilu cijeni se da su 

potrošene 50%. 

 

4. Oprema vozila 

 

Vozilo je opremljeno opremom sljedećih 

karakteristika : 

- Sa obje strane vozila se nalaze po tri bunkera 

sa kliznim spuštajućim vratima za smještaj 

opreme, koji su djelomično popunjeni 

- Centrifugalna pumpa za gašenje požara 

(proizvođač: GODIVA FIRE LTD, Engleska, 

tip: CV34 5LR, model:  UNPX650/7, serijski 

broj: 12505) 

- Spremnik vode za gašenje sadržaja 3.000 

litara 

- 2 rotirajuća svjetla naprijed i dva ugrađena na 

zadnjem dijelu vozila blještavo-plave svjetlosti, 

- Zvučne upozoravajuće sirene 

- Ljestve na razvlačenje iz tri dijela sa 

mehanizmom za razvlačenje sidrene za kamion, 

svaki od dijelova ljestvi jednak je dužini 

kamiona 

- Predviđena godišnja amortizacija  P (%): 11 

- Vijek pune amortizacije (godina):  9 

- Koeficijent uporabne vrijednosti  kuv: 0,05  

- Konačna  vrijednost sredstva na dan procjene 

prema sadašnjim tržišnim vrijednostima cijeni 

se na: 7.800, 00 KM (riječima: sedam tisuća 

osam stotina konvertibilnih maraka) 

 

II - Početna prodajna cijena  

 

Članak 3. 

Početna prodajna cijena za vatrogasno vozilo iz 

članka 2., u skladu s Elaboratom o procjeni 

vrijednosti specijalnog vatrogasnog vozila, koji 

je sastavni dio ove odluke je 7.800,00 KM 

(riječima: sedam tisuća osam stotina 

konvertibilnih maraka).  

 

III - Polaganje kaucije  

 

Članak 4. 

Kaucija koja iznosi 780,00 KM (riječima: 

sedam stotina osamdeset konvertibilnih 

maraka) se uplaćuje na račun općine Posušje 

broj: 3382002261584848 kod UniCredit banke.  

Potvrda o položenoj kauciji se prilaže uz 

ponudu.  

 

IV - Način i uvjeti plaćanja kupoprodajne 

cijene 

 

Članak 5. 

Kupoprodajnu cijenu kupac je dužan uplatiti 

prodavatelju odmah, a najduže u roku 7 dana od 

dana potpisivanja kupoprodajnog ugovora.  

 

V – Vrijeme i način predaje sredstava 

kupcu u posjed 

 

Članak 6. 

Predaja vozila će se izvršiti odmah po uplati 

cijene iz kupoprodajnog ugovora na račun 

prodavatelja. 

 

 VI - Vrijeme poništenja prodaje zbog 

neispunjenja obveze kupca 

 

 

 



Broj 10 – stranica 606                      Službeni glasnik općine Posušje                                     11. listopada 2024. godine 

 

Članak 7. 

Ukoliko kupac u predviđenom roku ne uplati 

prodavatelju cijenu iz kupoprodajnog ugovora 

poništava se postupak prodaje.  

 

VII - Način prodaje 

 

Članak 8. 

Javna prodaja navedenog vozila će se vršiti 

putem pribavljanja pismenih ponuda sukladno 

Pravilniku o postupku javnog nadmetanja za 

prodaju nekretnina i pokretnih stvari u 

vlasništvu općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“ broj: 3/13 i 13/23).  

Prodaja će se objaviti  na oglasnoj ploči općine 

Posušje i službenoj web stranici općine Posušje 

i to 15 dana prije dana prodaje.  

 

Članak 9. 

Za provođenje ove Odluke Općinski načelnik 

će imenovati Povjerenstvo za javnu prodaju 

sukladno Pravilniku o postupku javnog 

nadmetanja za prodaju nekretnina i pokretnih 

stvari u vlasništvu općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“ broj: 3/13 i 13/23).  

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 

dana njenog objavljivanja u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

                OPĆINA POSUŠJE 

           OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj: 01-1304-4/24                   OPĆINSKI NAČELNIK                      

Posušje, 9.10. 2024. godine               Ante Begić, v.r. 

 

 



Broj 10 – stranica 607                      Službeni glasnik općine Posušje                                     11. listopada 2024. godine 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

 

 

 

➢ OPĆINSKI NAČELNIK 

 

1. Odluka o utemeljenju Povjerenstva za 

provođenje postupka javne prodaje 

specijalnog vatrogasnog vozila ..…604 

2. Odluka o načinu i uvjetima javne 

prodaje specijalnog vatrogasnog vozila 

…………………………….…….. 604 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. fra Grge Martića 30 
Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi. 

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj:3382002200101010 

UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur. 
 


